**A** puteus aquæ in malam. Lacus enim est, in quem a suis fratribus conjectus est Joseph. Et cum cædes facta est A primogenito Pharaonis, usque ad primogenitum captivæ quæ in lacu <sup>75</sup>. Et in Psalmis : *Æstimatus sum cum descendentibus in lacum* <sup>75</sup>. Et in Jeremia : *Me fontem aquæ vivæ, inquit, dereliquerunt, et foderunt sibi lacus contritos, qui non poterunt continere aquam* <sup>75</sup>. Atque etiam in Daniele lacus leonum descriptus est, in quem dejicitur Daniel ipse. Puteum autem effodit Abraham : item pueri Isaac : et ad puteum progressus requiescebat Moses. Et jubemur a Salomone aquam bibere ex nostris vasis, et ex puteorum nostrorum fonte <sup>76</sup>. Quin etiam Salvator ipse juxta puteum cum Samaritana de divinis mysteriis disserit. Causam vero cur lacus **B** in pejus, putei vero in melius usurpentur, hanc esse existimamus ; quod aqua in lacubus sit adventitia, quippe quæ e cælo cadat : in puteis vero aquarum venæ, antequam loca effodiantur, aggesta humo obrutæ, jam se prodant, si modo aggeres eas legentes, aut alia quævis incumbens substantia, quæ ipsamet tota terra est, submoveantur. Et vero veluti fossa est in animabus, in quas cadunt optima, quæ mutantur et adulterantur, tum, cum quispiam honesti rectique cogitationes sibi illapsas pellit, eas ad pejora, et ad ea quæ veritati adversantur, distortuens : quippe nullum bonum familiare ac proprium habere statuit. Contra, putei sunt in anima, cum lux, vitæ quæ intuebantur ablatis, affulget, et fons aquæ vivæ per sermonem et dogmata potui dari potest. Quapropter est unicuique necesse, sibi puteum præparare, ut mandatum memoratum servet, quæ dicitur : *Bibe aquas de tuis vasis, et de puteorum tuorum fonte* <sup>77</sup>. Sic enim prius appellabimur filii puteos effodientium, Abrahamæ, et Isaac, et Jacob. Lacus autem faciendus non est, ne in fossam incidamus ita, ut hic dicitur, neve audiamus ea quæ in Jeremia in peccatorum probrum et dedecus scripta sunt, Deo de ipsis dicente quod paulo ante retulimus : *Me fontem aquæ vivæ dereliquerunt, et foderunt sibi lacus contritos, qui non poterunt ipsis continere aquam.*

## ΕΙΣ ΤΟΝ ΙΔ΄ ΨΑΛΜΟΝ.

Κύριε, τίς παροικήσει ἐν τῷ σκηνώματι σου, ἢ τίς κατασκηνώσει ἐν ὄρει ἁγίῳ σου ;

1. Τὸν τέλειον ἡμῖν ὁ λόγος ὑπογράψαι βουλόμε-

<sup>75</sup> Exod. xii, 29. <sup>76</sup> Psal. lxxxvii, 5. <sup>77</sup> Jerem. ii, 13. <sup>78</sup> Prov. v, 15. <sup>79</sup> ibid.

(87) Καὶ ὅτε πατάσεται. Hoc loco ellipsis est. Supple vocem Αἴγυπτος, et cum percussit Αἴγυπτος a primogenito Pharaonis.